
 

 
 

 КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС  

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 04.07.2025                       №  1995-п 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 11 марта 2025 года № 891-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций на территории Беловского городского округа на 2025–2027 годы» 

 

 

В целях защиты населения и территории Беловского городского 

округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

террористических проявлений, укрепления безопасности условий жизни 

населения и деятельности предприятий Беловского городского округа, а 

также приведение в соответствие объемов бюджетных ассигнований 

Администрация Беловского городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 11 марта 2025 года № 891-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций на территории Беловского городского округа на 2025–2027 годы» 

1.1. В паспорт муниципальной программы «Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Беловского городского 

округа» на 2025–2027 годы, следующие изменения: 

1.2. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» изложить в новой 

редакции:  

« 



 

 

«Объёмы и источники 

финансирования 

Муниципальной 

программы  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной 

программы за счет средств бюджета Беловского городского 

округа составляет: 158 280,80 тыс.руб. 

на 2025 год 60 376,20 тыс. рублей, 

на 2026 год 58 032,00 тыс. рублей, 

на 2027 год 39 872,60 тыс. рублей. 

из них: 

средства областного бюджета 37 360,40 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2025 год - 20 668,60 тыс. рублей; 

2026 год – 16 691,80 тыс. рублей; 

2027 год –          0,00 тыс. рублей. 

средства местного бюджета – 120 920,40 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2025 год – 39 707,60 тыс. рублей; 

2026 год – 41 340,20 тыс. рублей; 

2027 год – 39 872,60 тыс. рублей. 

» 

1.3. В пункте 4 «Ресурсное обеспечение реализации проекта 

муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций на территории Беловского городского округа», изложить в новой 

редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование 

Муниципальной программы, 

мероприятий 

Источник 

финансирования 

Объем финансовых ресурсов 

тыс.руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 5 6 7 

1 

Муниципальная программа 

«Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных 

ситуаций на территории 

Беловского городского 

округа» 

Всего 60376,20 58032,00 39872,60 

местный бюджет 39707,60 41340,20 39872,60 

областной бюджет 20668,60 16691,80 0,00 

1.1 

Подпрограмма 

«Организация деятельности и 

управление в системе защиты 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 

Всего 28710,60 29038,20 29038,20 

местный бюджет 28710,60 29038,20 29038,20 

1.1.1. 

Мероприятие: Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений, включая 

предоставление 

муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям 

субсидий 

Всего 28710,60 29038,20 29038,20 

местный бюджет 28710,60 29038,20 29038,20 



 

 

№ 

п/п 

Наименование 

Муниципальной программы, 

мероприятий 

Источник 

финансирования 

Объем финансовых ресурсов 

тыс.руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 5 6 7 

1.2 

Подпрограмма 

«Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона» 

Всего 8489,30 4429,30 4429,30 

местный бюджет 4756,90 4429,30 4429,30 

областной бюджет 3732,40 0,00 0,00 

1.2.1 

Мероприятие: Развитие 

системы информирования и 

оповещение населения о 

чрезвычайных ситуациях 

Беловского городского округа 

Всего 4019,30 3691,70 3691,70 

местный бюджет 4019,30 3691,70 3691,70 

1.2.2 

Мероприятие: организация 

деятельности и управление в 

системе защиты населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах 

Всего 322,9 322,9 322,9 

местный бюджет 322,9 322,9 322,9 

1.2.3 

Мероприятие: модернизация 

автоматизированной системы 

централизованного 

оповещения населения 

Кемеровской области-

Кузбасса 

Всего 4147,10 414,70 414,70 

местный бюджет 414,70 414,70 414,70 

областной бюджет 3732,40 0,00 0,00 

1.3. 

Подпрограмма 

«Обеспечение пожарной 

безопасности» 

Всего 23176,30 24564,50 6405,10 

местный бюджет 6240,10 7872,70 6405,10 

областной бюджет 16936,20 16691,80 0,00 

1.3.1 

Мероприятие: Реализация 

мероприятий по обеспечению 

пожарной безопасности 

муниципальных 

образовательных 

организациях Кемеровской 

области -Кузбасса 

Всего 18818,00 18159,40 0,00 

местный бюджет 1881,80 1467,60 0,00 

областной бюджет 16936,20 16691,80 0,00 

1.3.2. 
Техническое обслуживание 

пожарных гидрантов 
Всего 984,60 2975,20 2975,20 

местный бюджет 984,60 2975,20 2975,20 

1.3.3. 

Капитальный ремонт 

водопроводных колодцев и 

замена, установка пожарных 

гидрантов 

Всего 3373,70 3 429,90 3 429,90 

местный бюджет 3373,70 3 429,90 3 429,90 

                     » 

2. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.), 

Управлению по работе со средствами массовой информации Администрации 



 

 

Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) обеспечить размещение 

настоящего постановления на официальном сайте Администрации 

Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» в средствах массовой информации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по жилищно-

коммунальному хозяйству Е.А. Сикову. 

 

 

Глава Беловского  

городского округа              С.И. Алексеев 


